
ПОЕТ-БУНТАР. І дужці, І шцд
І тут* кутії MM!’

земляк Шевченко; що то за за­
взятий писати вірші! Як що 
напише, так тільки цмокни і 
вдар руками об поли".

І тільки за ті вірші та ще за 
те, що Шевченко умів добре 
співати українські пісні, пани 
втягнули його між себе. Але 
не на радість собі.

РЕАКЦІЯ В ЛИТВІ.
Один'» вождів робітничого 

і руху в Литві проїздом через 
і Берлін дав співробітникові 1- 
маніте" такі відомости про су- 

1 часну реакцію в Литві. Реак­
ція ця за останні місяці набула 

і особливо острнх форм.
Пануюча партія, партія “хрм- 

'■ стіенських демократів" хоч і 
дістала лише незначну біль­
шість підчас виборів сонму 
(40 мандатів проти 38), прова­
дить

шр™ ір-«лані шхниріж.

Українське робітництво й гарда і кровожадність царя 
63-ту ; Миколи L

У юта кутії оку*.
В склену глибокі* замурує!

селянство святкує НИНІ 
річницю смерти свого велико­
го. поета-бунтаря Тараса Г. Тараса, то бачимо, що най- 
Шевченка А найбільше тор більш нещасним робило Шев-
жгственно СВЯТКУЄ цей день уе ченка невільниче положення Рзб* 1 кокардою на лобі, 
краінське робітництво й селян- иілюнів його братів, що сто- » «потів оздобі.
ство иа вільх.й'Україні, на У- гнали на панщині під нам-,, . Онуч*. «їла » помела

1 , „ Пою Велич естка тз * годі!
країні “без хлопа й пана . ською нагайкою. Вибившись на

ІмяТі- ■ Шевченка тішить- в і-тіоДне з тюрии, але'з пан- Писав про них Шевченко,
серед шини). Тарас попав в панське коли добре до них придивився далекозорістю вже бачить, як 

трудових мас України що ви округлення, попав у вишу шко- А про якогось пана Скоро- непокояться царі. Він каже. 
і вголітньоі цар- |ЛУ > своіми талановитими здіб- падського, може про батька 

міг зробити собі пан-*абр свояка “Гетьмана" Павла 
Скоропадського, Шевченко пи­
сав:

.Але Шевченко не вірить, що 
послухає. 

За те він вірить, що прийде 
час, коли:

Коли-ж ми читаємо твори
“всеблагий" його

А дк.де тяло. 
Без всякого того ЛИ1Л, 
Царі до каті попел і ТС

Шевченко своєю класовою
^ огидну диктатуру. Полі- 
' : тіЛна п.иіпія’баннть

му учасникові робітничого ру- 
I ху, або навіть буржуазно-ра- 
! цифічного, ворога Литви і не­
гайно його арештовує. Так 

_ і бувшого президента Литви 
і Сметану було кинуто до вяз- 

написаннй у 1860 році, що дає ; і царів, натхненна проповідь ниці, а проф. Вбльдемараса ви-
найкращнй підсумок цілого запекл n боротьби проти них, гнано з Ковно тільки тому, що
поета. Ось цей вірш; прагнення до майбутнього ра-1 обидва висловились проти но-
"Ьумдн війни я військовій свари : к* на землі без холопа й без па- ноі дружньої політики 
Галагани і Кнсілі, і Коиубеї-Ногаї. на, коли будуть просто люде- Польщі, уряд котрої вірно слу- 
Бу.ю добра того чимало! брати, глибока віра в це май- жить Франції. Литва на доро-
Минуло все та не пропало - бути Є оновлення людства 1 ПЄ-! ЗІ ДО ТОГО, щоб
Остались шашелі: гризуть 1 , ’ 1
Жеруть і таять старого діда. ретворення ного в велику СІ- ! француського імперіалізму та
А од коріння тихо, любо м ю, вільну, нову, — динаміч- мілітаризму.
Зелені парості ростуть. ність І простота Його поезії — І Фінансові труднощі, котрі
І внрштуть; і без социри його огненне слово, — все це відчуває уряд, служать підста-
Аж зареве та загуде, е зародкові елементи
Козак безверхий упаде,
Росторошитв грон, порве порфиру. 801 ‘-ВІДОМОСТИ трудового про- 
Роздавить вашого к\ мира, ЛСТЯрІЯТу, ЩО ПІДВОДИТЬ ПІД
Людськиї шашелі! Няньки, них, підвалини наукового сві-
Дядьки отечества чужого!
Не стане ідола святого, ,

СЯ великою пошаною
в кожно-

Соиие Йде
1 за собою день веде.
І вже тії хребгпкхмлі.
Уже ворушаться царі...
І буде правда на зем>і'.„

А правда на землі буде тоді.

зводилися з
ськоі неволі. Портрети Т. Шсв- : «остями 
ченка пишаються на Україні 
По всіх державних і наукових

ське життя.
Але за горе міліонів, Тарас 

ненавидів панства, що

“СУДНА РАДА”,
малюнок Т. Г. Шевченка, з серії “Житописной Украйни”.

Кругом паскуда' 5Г 
Чому ж Його не так зовуть? 
Чому ж на нього не плюють? 
Чому ж не топчуть?

установах поруч з портретами 
Карла Маркса й Леніна. Його 
“Заповіт" лунає поруч з "Ін­
тернаціонал jm". Його могилу, 
яка стала тепер святинею для 
цілої трудової України і зем­
лю д >вк ..та неї взято під дер­
жавний догляд. В Київі тепер 
саме заходяться будувати йо­
му намитися на тім місци, де 
колись стояв памитиик цареві 
Олександрові II.

Так, свобідяа Радянська У- 
краіиа буде величаво святку­
вати річницю смерти 
бунтаря, що в час шаленої 
панщини, в час жорстокого 
лановання царя-ката і ледачої 
аристократії, кинув серед пра­
цюючі маси України огненне 
слово протесту, слово бунту 
проти тої несправедливткти, я- 
ку вони переносили на собі і я- 
ку з самого дитинства й до са­
мої смерти переносив сам Шев­
ченко.

Родився Шевченко 25. люто­
го (старого стилю) 1814 р. на 
Київщині в селі Мориниях, 
Звенигородського повіту, а ді- 
точі роки провів в селі Кири- 
лівці, того самого повіту. Ро­
дився в кріпацькій сім’ї. А в 
дванайцять літ лишився вже

У сріблі та златі,
Мов кабани годовані 
Пикаті пузаті.

ЯК
Окують царів неситих 
В залізнії пута, 
і їх, славних, оковами 
Ручними окрутять;
Ь осудять неправедних 

- Судом своїм правим.

І умираючи Шевченко ли­
шає нам “Заповіт", в якім ка­
же:

За часів Шевченка на Украї- 
Ненавидів, бо бачив, що те ні також були патріоти. 1 Шев­

ер і бл о й золото омите люд- ченко скоро розкусив їхній, та- 
ським потом і кровю, що через ки український, патріотизм: 
ті “мов кабани годовані" пу- 

мідіони гинуть з гоЗоду

що до

А патріот, убогих брат. 
Дочку й теличку однімає 
У мужика — і бог не знає 
А може знає та мовчить?

стати васаломза
й тяжкої пращ, як згинули і 
його родичі.

Тому тр, вийшовши з бідної 
сім’ї, Шевченко остався бід­
ним до самої смерти. Багачів 

поета-)він ненавидів, боровся проти 
них, бичував їх у своїх творах 
безмилосердно і не тільки їх, 
але й самого бога, і це все за 
ту несправедливість до бідно- 
го.люду, яку він, Шевченко, ба­
чив довкола себе.

Поховайте та вставайте. 
Кайдани порвіте —

• 1 вражою,- злою кровю 
Волю окропіте.

З ііего бачимо, патріоти у всі 
часи були однакові.

Коли читаєте твори Шевчен­
ка, то навіть не хочеться віри-. _ „ .
ти, шо вони писані поверх 63і Робітничо - селянська Укра,-
роки тому назад. Здається, що 1,3 окРопила вРажою- 340,0

кровю свою волю, вони писані недавно і якраз. *
шзо сучасних укпаїнськи* па-1 Окропила і нині в сім і віль 1 вас не стане! Будяки 
‘ 1 ‘ Р ній, НОВІЙ”, шанує память сво- Та кропива, а більш нічого
трютів. Здається, що це якраз велик'0го „оета-бунтаря, !1с "‘'і’00" над ваш™ попом!
ДО ТИХ, ЩО ІЦЄ и тепер, пороз- І ! стане КУПОНІ на купі
лазившись по Парижу, Варта- 1,10 ц,ле свое жи™. в,ддав »? Смердячий гній. - і все те, все 
еі, Празі стараються розлроду- .сл>ж6> оти* рабів ",мих ' Поті’°»> «пер рознесе: 
вати Україну, Шевченко каже: В|» вставив на сторож, коло А ми помолимося Боту

їх своє огненне СЛОВО 1 нема 1 небагатиі й ненбогі
Схаменіться, недолюдки, сили, яка його усунула-б. Тут зведемо до купи всю су-
СхТмеи,їьс,И!а'буДЬТ, люде, В ХаРК°ВІ*. ?? 40Н0СЯТЬ "?° спільно - історичну ' ідеольогію
Бо лихо вам буде. це харківські Вісти, україн- Шевченка .Починається з істо‘

ська симфонічна оркестра дер- рицно; минувшини козацько- 
Принявши від Тараса и«и жавної опери готує на роковн-|старшинської україни (Галага.

заслуженим дарунок, діти ю- ни Шевченка велику концерте-1ІІНі Кнсілі, Кочубеї) 3 цим
• омився як слід з історією Р04»81" тим нс зраджуються. ву програму із творів україн- -добром" ' поет поквитався, а
гетьманщини, коли він сам пі- Вони Дальше своє провадять, ської музики. 'крім того цю минулу історію
шов Між-щиро українські ” па- а самог? Шевченка_лицемірно Святкують память поета-бун- ! украї„и догризають “люд-

проголоціують апостолом таря ^ді українські робітники ськиї шашелр. сучасні пое.
правди’. й селяне, що з ласки своїх та- товї земляки . поміщики

_ Шевченко бачить несправе- ки, українських панів "з кокар- -дядьки отечества чужого" __
дливість не тільки довкола се- дою на лобі, лакеїв в золотій 
бе, не тільки на своїй “милій 
Україні", але він бачить її да- 

[)иг леко і поза кордонами.

клясо-Івою для звільнення всіх урядов­
ців, котрі не належать до уряде 
вої партії. На цій підставі бу­
ло звільнено першорядних у- 
рядовців. фаховців та техніків 
першої якостн. В міністерстві 
хліборобства, ' наприклад"’ не­
має жадного фаховая. В міні­
стерстві освіти відомого педа- 

оновленої землі, гога, професора і заступника 
міністра, Мазіотаса звільнено 

рукам і слава пророча без жадної підстави. Недавно 
машині, яка визволить люд-1 міністерстві освіти розіслано 
ство, велика його любов і лю- обіжний лист, в котрому про- 
та його зненависть, бажання понується всім учителям Литви 
проклинати і світ запалити — подати від політичної поліції

тогляду та силу клясової орга­
нізації.

Гїого ідея нерозмежованої 
землі, як правдиво зазначає 
один з новітніх літературних 
критиків, 
ного прометеїзм і гнмн робо­
тящим

і

В молодих роках своєї пое­
тичної творчости Шевченко 
захоплювався 
гайдамаччиною і гетьманщи­
ною. Захоплювався так довго, 
доки він вірив, ІїГЬ" ті люде дій­
сно боролися за визволення 
бідного поневоленого люду з 
кігтів польської шляхти. .Од­
нак як тільки Шевченко позна-

козаччиною. в

чи духовної католицької полі­
ції свідоцтва “політичної бла- 
гонадійности". Всі ті учителі, 
котрі не подадуть таких сві­
доцтв будуть звільнені, 

Особливо переслідувано про­
фесійні спілки Та робітничі пар­
тії. Комуністичну партію роспу- 
щено. Уряд роспочав процес 
проти народників (ес-ерів) з 
метою ліквідувати всіх вождів 
цієї партії. Підчас виборів до 
сейму всіх кандидатів робіт­
ничих партій було арештовано. 
14-го січня увязнено в Ковель­
ській тюрмі вожда соціалі­
стів Н. Янушкевнча, котрий ко­
лись був членом російської ду- 

3 вождів робітників, аре­
штованих урядом, можна на­
звати Ф Болтана, арештовано­
го в березні 1923 року 
домих причин, Стефаі’тіса і В. 
Карозаса. Останній зараз важ» 
ко хирий і лежить в тяжкій 
вязниці в Ковно. Вязні скар­
жаться на жорстоке поводжен­
ня. Так. активна соціялістична 
робітниця Мацкевич пішки му- 
сіда. пройти 50 верст від 
помешкання до Ковенської внз- 
ниці. Там її зачинено в ка­
мері, в котрій було 18 сте­
пенів холоду. Вона знхорува- 
іа на тиф. Соціялістична фрак­
ція сой.му виступила з інтерпе­
ляцією з приводу цих безпід­
ставних арештів та долі ареш­
тованих. • Уряд має намір - до., 
битися скасування парламент­
ської нед'оторканости соцінлі- 
стнчних' депутаті»-! роспочати

все це вже для нас тепер 
ростки нової культурної свідо­
мо сти.

па-

Пролєтарська культура витя­
гне з землі золото соціальної 
поезії Кобзаря, заховане туди 
буржуазним “громадянством” 
та замінене ним націоналістич­
но-попівським культом, і при­
лучить його до своєї всесвіт­
ньої скарбниці.

Все велике суспільно-істо­
ричне значіння носта-невільни- 
ка Тараса Шевченка в тім, що 
він ішов шляхом, наміченим 
•історією’ людської боротьби 
такими маяками, як Спартак, 
Мюнцер, Бабеф, Маркс, Ленін. 
А цей шлях веде до оновлено­
го комуністичного суспільства. 
Тяжкий і-крівавий цей шлях, 
багато жертв залишено на 

людом.

ни, він тоді сказав:

І я прозрій(і*я
Ста» потроху... доглядаюсь.
Бодай не казати,'
Кругом мене, де не гляну. 
Не люде, а змії...

/круглим сиротою.
Про свої діточі літа і про 

панщину, яка осиротила його, 
Шевченко каже так: царської Росії. Та й їх чекає

оздобі” — стогнуть в ярмі 
польської шляхти

та сама доля, бо од коріння, 
та румун- в|д нар0ду ростуть нові сили. 

СЬКНХ бояр. Святкують приби- Ці сили обовязково у вигля- 
то, сумно і чекають того дня, ді козака, рострощать дар- 
коли вже й вони окроплять вра- cbK„f, лад Гтінишать панство 
жою злою кровю свою волю.

Там неволя.
Робо 14 1ЯАк4Я ..
Там матір добрую мою 
Ще молодую у могилу 
Нужда та прлц* положила. 
Т.ш ба іько плачучи з дітьми 

• (А ми мікії були і голі),
Не витерпів лихої долі. 
Умер на панщині А ми 
Розлізлися межи людьми,

Я до школи

А оту велику цяцю, — 
дана Хмельницького — з яко* 
к) щирі українські патріоти 
ще й до цеі Йори носяться як 
баба з ступою, Шевченко без

Кругом неправда і неволя, 
Народ замучений мовчить, 
Ачиа апостольськім престолі 
Чернець годований сидить, 
Людською кровю торгує 
1 рай у найми оддає..;

так, що й смердячий гній йо- 
Мітінгами й концертами ша- Го вітер рознесе. Тоді 

нує память поета-бунтаря й у- так бажаний рай на землі без 
! країнське робітництво по цей багатих і вбогих. Тут не об- 

Шевченко ненавидів всією Шевченко все хотів зроби- бік океану. ; долиться й без бога,
силою своєї бунтівничої душі ™’ Іцоби т,льки УСУНУТН цю Тарас Шевченко умер таким- Такий Шевченко для сучас- 
російський царат і панство, неправду і не.волю, цю торгов-:же Мдним, таким-же 

ІА в той час шаленої царської лк> •1к,ДСЬКОІ° КР0ВЮ' Він пи' 
самодержавної “реакції, серед

настане
вагання викупав в переяслав­
ськім “багні свинячім”. ми.

Мив иишєнвта 
Носити волу шволврзм. 
Брати на панщину ходили 
Ііови лоби їм поголили. ОДИНО- ; НОСТИ

ким сиротою, яким лишився, соціялізму — є, звичайно, пе- 
коли йому було дванайцять режиток минулого. І супереч- 
літ. Умер він 26. лютого, по ки на тему, чи соцінліст чи не 
старому стилю, на 47 році жит- соціяліст Шевченко, є марна 
тя. І наче ггороЖ на високій трата часу. Соціалістом в су-

для пролетарського ЗІІСВІ-

ньому
“Що-ж діяти? На те й лихо; 
щоб з тим лихом битись", як 

і говорив Шевченко. Тільки су-
,, _ . . . . частий пролетарінт ходою і-
Чернечій горі над Дніпром частому розумінні вш не би, , . „оставлений здійснити
стоїть його одинока могила, не міг бути в умовах намів

кріпацьковла- 
відносин, коли

за долю яких боровся Шев- капіталізм і буржуазне сус- 
Ченко ціле своє життя.

трудящимтає людей:Шевченко пішов “до школи 
школярам"! ' IÎо-цосити ВОДУ української інтелігенції поча- 

думаєте: до школи! До пяннці 'до шири Гися українофільство. 
•— дяка. Від дяка -- круглий

О люде, люде небораки! 
Мато здалися вам царі? 
Нащо здалися вам псарі? 
Вн-ж таки люде, не собаки!

Деякі українські мани, “потом- 
кн гетьмана дурного”, любили 
побавитися “скуки ради" в у- Він кличе людей “просвіти- 
країнськин демократизм. Цей ! тнсь", повалити ідолів земних 
демократизм виявлявся в но- ; і небесних, вимести свою хату 
шеиню вишиваної сорочки, в і зажити вільним життям бе;! 
балаканню українською мово- : хлопа й пана, 
to, а часами в написанню укра­
їнською мовою вірша, або я-

сирота пішов до пана пасти 
вівці та ягнята.

заповіт великого Кобзаря:Але тепер вона не одинока. ■ февдальних, 
Тепер відвідують її тисячі тих, сницьких,

Liu ишшіси М ! ЦІ IÏH1U 
Не мої ягнята.
Обернувся я ю хати, —
Нема в мене хати!

Коли ми читаємо життєпис 
Т. Шевченка, написаний укра­
їнським дрібно-міщанським ін­
телігентом, то так виглядає, 
що є тільки три причині, які 
зробили Шевченка страдаль- 
цем бідність його власної сі­
м'ї, жорстокість дідича Кндмь-

свого
“Поховайте та вставайте, 
Кайдани порвіте 
1 вражою злою кров'ю 
Волю окропіте”j пільство, - як вихідний пункт 

для розвитку пролетарського 
соціялізму (комунізму Марк-

: са-Кнгельса) ще майже не іст- виР°сте на руїнах і крові ста­
рого гнобительського клисо-

Але це аж ніяк не зменшує вог0 ладУ> ' не забуде це сус- 
суспільно історич- пільство виконати кінцеву ча- 

ного значіння UK-вченка для СТИНУ заповіту Тараса: 
до соціальної рево- сучасного пролетаріату. І це І 

незмінною

А ось Шевченко, молиться: Ло.іишщь. Нове трудове суспільство
коісь казочки.

Шевченко запізнався з деким 
з тих “демократів". В 1838 ро­
ці український поет Гребінка 
писав до Кніткн.-Основяненка 
про Шевченка: “Є тут один

і нували.СУСПІЛЬНО-ІСТОРИЧНЕ ЗНАЧІННЯ ШЕВЧЕНКА.
величезно

І lpt1 розгляді соціяльно-істо- мантики 
ричної сути Шевченкової твор- люції 
чости кидається в вічі надзви- класова основа

-,
‘"і мене в сем'ї великій,
В сем'ї фільмі* НОВІЙ, —- 
Не забудьте пом'янути 
Незлим тихим словом”.

лишалася його значіння полягає в тім, 
ЙОГО творчо- що він був поетом борцем за 

чайний історичний діапазон її, сти, і вона й визначила цей на- визволення соціальної верстви 
що охоплює низку віків -— цілі прям it розвитку. Ця основа —і . матерії сучасної робітничої

проти них величезну судову 
росправу.

Робітничі партії Литви ма­
ють намір випустити відозву 
до робітництва всього світу, 
щоби заплямувати реакційну 
вакханалію.

ж , > Пролетарське
епохи в розвиткові суспілб* закріпощене й прнлушене се- КЛЯСИ, тієї верстви, що визво- “поки живуть люде" 
•ства. Від оглядання на серед- лянство, найубогіші шари йо- ле-ння св-іє здобуває лише в гине великого співця

майбутній найманий про- боротьбі цієї кляси протії ка- щого люду

сусп іл вступ 
шанува-

трудя- 
невольників-

піталізму і в поваленню- його. ; наймитів, і в пантеоні великих
борців за визволен­

ні ньовічну ідеалізовану, й. об вія- .га­
ну романтизмом минувшину лєтаріят.

F &>:
М.

В самій еволюції соціяльно- Поет-кріпак, співець тру ля- людей- через гостру критику сучасно­
сті! ДО пророчого заглядання го змісту поезії Шевченка ні- ших мас, виразник свідомости ня праці від всілякого гніту м
в майбутність, — в такому на- би відбивається ціла історія зародків пролєтаріяту в крі- визиску і і паразитичними ко-
прямі розвивається Шевченко селянської ідеольоґії, що по- ; п’ацькому суспільстві, — Шев- мандиими клясами — збудує
як поет, сплітаючи до купи і- звоюється^ між далеким до- чен0 стоїть у тому таборі су-івеличнього памятника і нашо-
ДС ктьогії ріжних епох і пое-іфсвдальнйм минулим вільної спільної боротьби, що через му КОБЗАРЕВІ, 
зію соціальної революції оз- кольонізації — “займанщини” ріЖні етапи людської історії 
доблюючи стародавніми релімз селянським привіллям, або, йде до -еизв лення людства від

принаймні з кращим супроти усяких кайданів, від клясов,о- 
3 погляду суспільно-істо- кріпацтва іі панщини в сучас- го поділу та гніту • й визиску 

в розвиткові ПОСТИЧ- чому життям, і між майбутнім ОДНОЇ 
ноі творчости Шевченка схе- пролетарським світом, що в Пролетаріат — остання в істр- 
матично можна намітити такі нього упирається воно ниж- pjj людського суспільства екс- 
етапн-: 1) ідеалізація козацько- чнми своїми шарами — найми- гільоатована її пригнічена кля- 
гетьманської,.^гкраіни й ідей- тами — і в ньому знов таки са — шанує як своїх' поперед- 
ний звязок з українським пан шукає кращого життя. При- „иків і провозвісникїв всіх тих. 
ством, 2) розвінчання геїьма- гнічена економічно й націо- хто на ріжних ступенях історії 
нін та старшин і критика зем- пально з усім тягарем гніту був у лавах визискуваних, хто 
ляк.в з освічених поміщиків; найбільше якраз на селянстві. боровся проти ексіїльоатато- 
3) повстання проти февдаль- країна була Грунтом, mb йа- ріВ-
но - кріпаковласннцького ладу ньом\ клясова мужицька іде- д цього Шевченкові запере- 
и ненависть до царів, панів і ольогія ШеЛенка
попів! 4) прагнення в майбут- ся і відбивала його в усіх сво- Породжений злиднями в крі- 
нє царство рівноіїти, волі та їх виявах. І от ця придушена пацько - наймитівській родині, 
братерства без поділу суспіль- Україна, а в ній придушене поет-Кобзар всю соціальну ду­
ст ва на ворожі табори з неяс- кріпацтвом селянство 

безкласове траїїтво

1
КУПУЙТЕ, ДОКИ ЧАС!

В алміиістраиії “Укр. Роб. Вістей" 
є ше не велике число нових, над­
звичайно цінних КНИЖОК робітни­

чого письменника М. Ірчана:

ТРАГКДІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ.
Це більший том споминів з го- 
рожанської війни на Україні в 
1919 1920 роках Ціна 50 ит.

ФІЛЬМИ РЕВОЛЮЦІЇ. Дуже ці­
каві оповідання, які появилися 
вже в перекладах в чужих мо-

25 цт.

'
А. Річицький.

гійними візерунками. НЕ ТАК ТІЇ ВОРОГИ.

людей іншон,. Не ишк тії вороги,
Як добрії ,п>де —
1 окропуть жп.ікух/чи,
II.тчучи осудять,
І ттросять тебе в тату, 
1 Оупуть витати,
І пиншть тебе про тебе, 
ІЦпб потім сміятись, 
Щоб л тебе іміятись, 
Щоб тебе побити.

рнчггого частини• —-

З*:

ш Ніна■
ДВАНАЙЦЯТЬ. З портретом т. 

М. Ірчана. Це історія повгтан- 
чої ватаги т.т. Мельничука, 1 Пе­
ре мети і Ііелка. Ціна ... 50 цт. 

БЕЗРОБІТТІ. * Опис

> '

робїтничих 
злиднів в час безробіття. Ш-і V

1>е,і воіюгів можна в світі 
Як небу/h, прожити!
.4 иі дііб/п .поПе 
Найдуть тебе всюди,
І на тім світі добряги, 
Тебе не .шбудуть.

Ta/xtc Шевченко.

50 «і.
В кпждого свідомого робггнивл 

повинні бути ці книжки обовязко­
во! Спішітьгя з замовленнями, я- 
кі враз з грішми шліть на адресу:

розвивала- чити ніхто не може.(

•Ж

Я й ба­ шу своєї верстви вклав у свою' 
власне й визначають поезію. Пого люта зненависть

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard â McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

і»
ними уявами про
суспільство. Але в цій еволю-. цілу постать їхнього Кобзаря. до гнобителів роботящих мас, 
ції поета від національної ро- Є в Шевченка один вірш. ; убогого люду, до панів, попів

ТАРАС Г. ШЕВЧЕНКО
(портрет нарисований ним самим рШ перед смертю.)

■Ш-'

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 11 МАРТА 1924.Число 22. Сторона 3.
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